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Miten nuori kohtaa 
kansainvälisen 

maailman etänä?
On lokakuu 2020. Joukko suo-

malaisia opiskelijoita istuu hä-
märässä luokkatilassa seuraten 

Saksasta lähetettävää PowerPoint-esitys-
tä. He ovat mukana isossa eurooppalai-
sessa projektissa, johon osallistuu kym-
meniä opiskelijoita maanosan eri kol-
kista. Kuten niin usein tämän kaltaisis-
sa EU-projekteissa, tälläkin kertaa mu-
kana on osallistujamaihin tutustumis-
ta ja kulttuurien välistä vaihtoa. Saksa-
laiset opiskelijat käyvät etänä diasarjan 
avulla läpi oman maansa historiaa, avain-
lukuja, kulttuuria, merkittävimpiä saa-
vutuksia. Faktat ovat kohdillaan, ja mu-
kana on kuulijoille varmasti paljon uutta 
tietoa. Silti kansainvälisyyden kokemisen 
näkökulmasta jotain oleellista tuntuu jää-
vän uupumaan. Pikainen vilkaisu esitys-
tä haukotellen seuraaviin opiskelijoihin 
vahvistaa tunnetta.

Alun perin projektiin oli ollut tar-
koitus osallistua paikan päällä Saksas-
sa, Baden-Badenissa. Kuten arvata saat-
taa, pikainen siirtyminen etätoteutuk-
seen johtui koronasta. Pandemia on vai-
kuttanut monen nuoren kansainvälis-
tymiseen: Erasmus+ -projekteissa on 
jouduttu miettimään uudenlaisia järjes-
telyjä, korkeakoulut ovat peruneet opis-
kelijavaihtoja ja kaikenlaista matkusta-
mista on rajoitettu. Tämä on sääli, sillä it-
sekin olen kansainvälisessä nuorisotyös-

sä ollut monta kertaa todistamassa, että 
nämä kokemukset ovat nuorille parhaim-
millaan valtavia kasvun, itsensä löytämi-
sen ja oppimisen paikkoja. Sama on osoi-
tettu myös esimerkiksi EU:n nuoriso-oh-
jelmien vaikuttavuuteen kohdistuneissa 
RAY-verkoston tutkimuksissa.

 ”
Pandemia on 
vaikuttanut monen 
nuoren kansain- 
välistymiseen.

Nuorten kansainvälistymiseen jäänyt-
tä aukkoa on jossain määrin onnistuttu 
paikkaamaan digitaalisilla etätoteutuk-
silla ja -kohtaamisilla. Näiden lisäänty-
minen on tulevaisuuden trendi ilman ko-
ronaakin, mikä on ehdottoman hyvä asia 
muun muassa ympäristöystävällisyyden 
kannalta. Etämahdollisuudet myös tuo-
vat kansainvälisyyden vahvemmin saata-
ville niille nuorille, joille matkustaminen 
on syystä tai toisesta haasteellista. Samal-
la tämä kysyy meiltä nuorisoalan tekijöiltä 
innovatiivista ajattelua ja verkkovälittei-
sen kohtaamisen osaamista, jotta onnis-
tutaan tavoittamaan kansainvälistymisen 
ydin: uudenlaiset elämykset. Niistä syn-
tyy nuorille korvaamattomia elämänko-
kemuksia, joita on tärkeää pystyä tarjoa- 
maan myös korona-aikana.

Alussa esimerkkinä käytetty pika-ai-
kataululla järjestetty etätapahtuma osoit-
ti konkreettisesti sen, ettei kansainväli-
syyden kokemuksessa ole kyse vain tie-
don siirrosta, vaan uuden kokemisesta, 
oivalluksesta ja kohtaamisen synnyttä-
mistä tunteista. Näitä pystytään mahdol-
listamaan myös etänä erilaisilla osallista-
villa menetelmillä ja työkaluilla, mutta se 
vaatii erityistä suunnittelua ja huomioin-
tia. Tämä meidän nuorisotoimijoiden on 
erityisen oleellista muistaa, kun saatam-
me nuoria kansainvälisyyden maailmaan 
digitaalisissa ympäristöissä. 
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